
   
 

IV 

 
Příloha 1 Ukázka nárustu biomasy ve vhodných podmínkách. Údolí nivy Žehrovky, Pod-
trosecká údolí, CHKO Český ráj (zdroj: autor)  



 

V 

 

 
Příloha 2 Ukázka nárůstu biomasy. Soutok Žehrovky a Jizery (zdroj: autor) 



   
 

VI 

Příloha 3 Legenda k mapám zobrazující šíření I. glandulifera za období 1970–2024 
(zdroj: autor) 

Období Barevné označení 

1970 (1966) – 1980  

1981–1991  

1992–2002  

2003–2013  

2014–2024  

 

 
Příloha 4 Mapa zobrazující říční síť (Líska 2023), která zasahuje do CHKO Český ráj. Červe-
nými body jsou zde vyznačeny nálezy I. glandulifera (AOPK ČR 2006–2024; AOPK ČR 
2014; Pladias 2014–2024) (zdroj: autor) 



 

VII 

 

 
Příloha 5 Zarostlá lesní cesta invazní rostlinou I. glandulifera, zhruba na 7,9 km od pramene 
(nedaleká oblast před Dolským rybníkem) (zdroj: autor) 



   
 

VIII 

 
Příloha 6 Zarostlá lesní cesta invazní rostlinou I. glandulifera, zhruba na 7,9 km od pramene 
(nedaleká oblast před Dolským rybníkem) (zdroj: autor) 



 

IX 

 
Příloha 7 Šíření I. glandulifera podél železnice, zhruba 0,5 km od soutoku řeky Žehrovky a řeky 
Jizery (zdroj: autor) 

 



0381

270

273

Doksy

25923

273

Skalsko

Březovice

2791

2792

2794
27235

Mnichovo
Hradiště

Český Dub

Kuřívody

Hodkovice nad
Mohelkou

Příšovice

Dolní Krupá

Žďár

Hlavice

Strážiště

Klenice

27944

610

259

272

279

279

279

276

275

16

Benátky nad
Jizerou

Bělá pod
Bezdězem

Bakov nad
Jizerou

Kněžmost

Kosmonosy

Luštěnice

Kováň

Smilovice

Dlouhá Lhota

Mladá Boleslav

E65

Tanvald

Smržovka
Harrachov

2887

2921

27926

27926

284

Semily

Železný Brod

Rokytnice nad
Jizerou

Velké Hamry

Jablonec nad
Jizerou

Rychnov u
Jablonce nad

Nisou

KošťálovRovensko pod
Troskami

Turnov

Jablonec nad
Nisou

2807

27932

27948

27930

28412

35

35

Dolní Bousov

Sobotka

Libáň

Staré Hrady

Valdice

Kostelec

Železnice

Mladějov

Jičín

1298 m

1503 m

Labe

M
al
a
La
be

28623

294

Jilemnice

Hostinné

Špindlerův
Mlýn

Horní Branná
Černý Důl

Studenec

Benecko

Vrchlabí

28447

Nová Paka

Lázně Bělohrad

Stará Paka

Mostek

Pecka

Šíření I. glandulifera 1970 (1966) - 1980

Esri, NASA, NGA, USGS, GUGiK, Esri, TomTom,
Garmin, Foursquare, METI/NASA, USGS

Vodní tok Žehrovka

Zonace velkoplošných zvláště chráněných území

NP - zóna A - přírodní

NP - zóna B - přírodě blízká

NP - zóna C - soustředěné péče o přírodu

NP - zóna D - kulturní krajiny

CHKO - I. zóna

CHKO - II. zóna

CHKO - III. zóna

CHKO - IV. zóna

World Hillshade

18. 4. 2024

0 5 102.5 mi

0 8 164 km

1:288,895



0381

270

270

273

Doksy

25932

25923

274

273

Mělnické
Vtelno

Kropáčova
Vrutice

Skalsko

Březovice

2791

2792

2794
27235

Mnichovo
Hradiště

Český Dub

Kuřívody

Hodkovice nad
Mohelkou

Příšovice

Dolní Krupá

Žďár

Hlavice

Strážiště

Klenice

27944

610

259

272

279

279

279

276

275

16

Benátky nad
Jizerou

Bělá pod
Bezdězem

Bakov nad
Jizerou

Kněžmost

Kosmonosy

Luštěnice

Kováň

Smilovice

Dlouhá Lhota

Mladá Boleslav

3322

E65

Tanvald

Smržovka
Harrachov

2887

2921

27926

27926

284

Semily

Železný Brod

Rokytnice nad
Jizerou

Velké Hamry

Jablonec nad
Jizerou

Rychnov u
Jablonce nad

Nisou

KošťálovRovensko pod
Troskami

Turnov

Jablonec nad
Nisou

2807

27932

27948

27930

28412

35

35

Dolní Bousov

Sobotka

Libáň

Staré Hrady

Valdice

Kostelec

Železnice

Mladějov

Jičín

1298 m

1503 m

Labe

M
al
a
La
be

28623

294

Jilemnice

Hostinné

Špindlerův
Mlýn

Horní Branná

Studenec

Benecko

Vrchlabí

28447

Nová Paka

Lázně Bělohrad

Stará Paka

Mostek

Pecka

Šíření I. glandulifera 1981 - 1991

Esri, NASA, NGA, USGS, GUGiK, Esri, TomTom,
Garmin, Foursquare, METI/NASA, USGS

Vodní tok Žehrovka

Zonace velkoplošných zvláště chráněných území

NP - zóna A - přírodní

NP - zóna B - přírodě blízká

NP - zóna C - soustředěné péče o přírodu

NP - zóna D - kulturní krajiny

CHKO - I. zóna

CHKO - II. zóna

CHKO - III. zóna

CHKO - IV. zóna

World Hillshade

18. 4. 2024

0 5 102.5 mi

0 8 164 km

1:288,895



0381

270

273

Doksy

25923

273

Kropáčova
Vrutice

Skalsko

Březovice

2791

2792

2794
27235

Mnichovo
Hradiště

Český Dub

Kuřívody

Hodkovice nad
Mohelkou

Příšovice

Dolní Krupá

Žďár

Hlavice

Strážiště

Klenice

27944

610

259

272

279

279

279

276

275

16

Benátky nad
Jizerou

Bělá pod
Bezdězem

Bakov nad
Jizerou

Kněžmost

Kosmonosy

Luštěnice

Kováň

Smilovice

Dlouhá Lhota

Mladá Boleslav

3322

E65

Loučeň

Tanvald

Smržovka
Harrachov

2887

2921

27926

27926

284

Semily

Železný Brod

Rokytnice nad
Jizerou

Velké Hamry

Jablonec nad
Jizerou

Rychnov u
Jablonce nad

Nisou

KošťálovRovensko pod
Troskami

Turnov

Jablonec nad
Nisou

2807

27932

27948

27930

28412

35

35

Dolní Bousov

Sobotka

Libáň

Staré Hrady

Valdice

Kostelec

Železnice

Mladějov

Jičín

1298 m

1503 m

Labe

M
al
a
La
be

28623

294

Jilemnice

Hostinné

Špindlerův
Mlýn

Horní Branná

Studenec

Benecko

Vrchlabí

28447

Nová Paka

Lázně Bělohrad

Stará Paka

Mostek

Pecka

Šíření I. glandulifera 1992 - 2002

Esri, NASA, NGA, USGS, GUGiK, Esri, TomTom,
Garmin, Foursquare, METI/NASA, USGS

Vodní tok Žehrovka

Zonace velkoplošných zvláště chráněných území

NP - zóna A - přírodní

NP - zóna B - přírodě blízká

NP - zóna C - soustředěné péče o přírodu

NP - zóna D - kulturní krajiny

CHKO - I. zóna

CHKO - II. zóna

CHKO - III. zóna

CHKO - IV. zóna

World Hillshade

18. 4. 2024

0 5 102.5 mi

0 8 164 km

1:288,895



0381

270

270

273

Doksy

25932

25923

273

Mělnické
Vtelno

Kropáčova
Vrutice

Skalsko

Březovice

2791

2792

2794
27235

Mnichovo
Hradiště

Český Dub

Kuřívody

Hodkovice nad
Mohelkou

Příšovice

Dolní Krupá

Žďár

Hlavice

Strážiště

Klenice

27944

610

259

272

279

279

279

276

275

16

Benátky nad
Jizerou

Bělá pod
Bezdězem

Bakov nad
Jizerou

Kněžmost

Kosmonosy

Luštěnice

Kováň

Smilovice

Dlouhá Lhota

Mladá Boleslav

E65

Tanvald

Smržovka
Harrachov

2887

2921

27926

27926

284

Semily

Železný Brod

Rokytnice nad
Jizerou

Velké Hamry

Jablonec nad
Jizerou

Rychnov u
Jablonce nad

Nisou

KošťálovRovensko pod
Troskami

Turnov

Jablonec nad
Nisou

27932

27948

27930

28412

35

35

Dolní Bousov

Sobotka

Libáň

Staré Hrady

Valdice

Kostelec

Železnice

Mladějov

Jičín

1298 m

1503 m

Labe

M
al
a
La
be

28623

294

Jilemnice

Hostinné

Špindlerův
Mlýn

Horní Branná

Studenec

Benecko

Vrchlabí

Nová Paka

Lázně Bělohrad

Stará Paka

Mostek

Pecka

Šíření I. glandulifera 2003 - 2013

Esri, NASA, NGA, USGS, GUGiK, Esri, TomTom,
Garmin, Foursquare, METI/NASA, USGS

Vodní tok Žehrovka

Zonace velkoplošných zvláště chráněných území

NP - zóna A - přírodní

NP - zóna B - přírodě blízká

NP - zóna C - soustředěné péče o přírodu

NP - zóna D - kulturní krajiny

CHKO - I. zóna

CHKO - II. zóna

CHKO - III. zóna

CHKO - IV. zóna

World Hillshade

18. 4. 2024

0 5 102.5 mi

0 8 164 km

1:288,895



0381

270

270

273

Doksy

25932

25923

273

Mělnické
Vtelno

Kropáčova
Vrutice

Skalsko

Březovice

2791

2792

2794
27235

Mnichovo
Hradiště

Český Dub

Kuřívody

Hodkovice nad
Mohelkou

Příšovice

Dolní Krupá

Žďár

Hlavice

Strážiště

Klenice

27944

610

259

272

279

279

279

276

275

16

Benátky nad
Jizerou

Bělá pod
Bezdězem

Bakov nad
Jizerou

Kněžmost

Kosmonosy

Luštěnice

Kováň

Smilovice

Dlouhá Lhota

Mladá Boleslav

E65

Tanvald

Smržovka
Harrachov

2887

2921

27926

27926

284

Semily

Železný Brod

Rokytnice nad
Jizerou

Velké Hamry

Jablonec nad
Jizerou

Rychnov u
Jablonce nad

Nisou

KošťálovRovensko pod
Troskami

Turnov

Jablonec nad
Nisou

27932

27948

27930

28412

35

35

Dolní Bousov

Sobotka

Libáň

Staré Hrady

Valdice

Kostelec

Železnice

Mladějov

Jičín

1298 m

1503 m

Labe

M
al
a
La
be

28623

294

Jilemnice

Hostinné

Špindlerův
Mlýn

Horní Branná

Studenec

Benecko

Vrchlabí

Nová Paka

Lázně Bělohrad

Stará Paka

Mostek

Pecka

Šíření I. glandulifera 2014 - 2024

Esri, NASA, NGA, USGS, GUGiK, Esri, TomTom,
Garmin, Foursquare, METI/NASA, USGS

Vodní tok Žehrovka

Zonace velkoplošných zvláště chráněných území

NP - zóna A - přírodní

NP - zóna B - přírodě blízká

NP - zóna C - soustředěné péče o přírodu

NP - zóna D - kulturní krajiny

CHKO - I. zóna

CHKO - II. zóna

CHKO - III. zóna

CHKO - IV. zóna

World Hillshade

18. 4. 2024

0 5 102.5 mi

0 8 164 km

1:288,895


